
ПРОТОКОЛ № 8 

засідання Громадської ради 

при Міністерстві цифрової трансформації України 

28 жовтня 2021 року 

початок о 16:00 

Засідання проводиться онлайн (із використанням Zoom та Facebook-

трансляції). 

Присутні: 

Члени Громадської ради (далі – ГР) при Мінцифри онлайн – 20 осіб 

(Додаток 1). 

Запрошені особи: 

1. Михайло КОРНЄЄВ, керівник експертної групи з відкритих даних 

Міністерства цифрової трансформації. 

2. Юлія НАБОЧЕНКО, секретар Громадської ради. 

1. ВИСТУПИЛИ: 

Єгор СТЕФАНОВИЧ, який запропонував обговорити на засіданні такі 

питання:  

1. Обговорення Стратегії відкритих даних. 

Доповідачі: Михайло Корнєєв, Наталія Чорногуб (30 хв.)  

2. Презентація Ради інформаційної та кібербезпеки: плани діяльності та 

перспективи співробітництва. 

Доповідач: Гайдук Олег (10 хв.) 

3. Дія Сіті: стан справ та прийняття податкових змін. 

Доповідач: Олександр Медовой (10 хв.) 

4. Різне. 15 хв. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«за» – 16, «утримались» – 0, «проти» – 0, «не голосували» – 4. 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: 

Внести до порядку денного засідання Громради та розглянути відповідні 

питання. 

 



2. З першого питання порядку денного 

ВИСТУПИЛИ: 

Наталія ЧОРНОГУБ, яка розповіла поточний стан справ у сфері відкритих 

даних та важливість прийняття Стратегії розвитку відкритих даних для подальшої 

діджиталізації України. Також була підкреслена необхідність остаточного 

відкриття таких найпріоритетніших наборів даних як фінансова звітність 

підприємств та дані Державного земельного кадастру. Відкрити ці набори 

планується до кінця 2021 роу.  

Михайло КОРНЄЄВ, який розповів про ключові особливості, що мають бути 

включені до Стратегії та закликав долучатися до її розробки. Будь-який 

громадянин може також ознайомитись з проектом Стратегії на сайті Мінцифри. 

Також було повідомлено, що цього року буде 6-річний ювілей прийняття 

Постанови №855, а 4 листопада відбудеться презентація Методології оцінки 

впливу відкритих даних на економіку. Доповідач зауважив, що з моменту 

останнього засідання ГР було відкрито ще 72 набори даних і таким чином на цей 

день відкрито 62% даних, передбачених Постановою №855. 

 

3. З другого питання порядку денного 

ВИСТУПИЛИ: 

Олег ГАЙДУК, який повідомив, що його було обрано Головою Ради 

інформаційної та кібербезпеки. Метою Ради є реформування та вдосконалення 

стратегій, механізмів та законодавчої бази у галузі кібербезпеки. Розвиток та 

модернізація механізмів кіберзахисту це крок до злагодженої роботи державних 

об’єктів критичної інфраструктури та взаємодії державного та приватного 

сектору. Основними напрямками роботи Ради є: 1) розвиток організаційної 

системи забезпечення кібербезпеки; 2) модернізація законодавчої бази; 

3) розвиток технологічної інфраструктури кібербезпеки; 4) удосконалення 

системи підготовки кадрів у сфері кіберзахисту. 

Також було повідомлено, що ДП «ДІЯ» під час візиту делегації Громради 

продемонструвала наявність необхідних документів та висновків КСЗІ, що дає 

змогу пересвідчитися у достатній надійності застосунку Дія з точки зору 

кіберзахисту. 



4. З третього питання порядку денного 

ВИСТУПИЛИ: 

Олександр МЕДОВИЙ, який повідомив про стан підготовки податкової 

частини законопроекту про «Дія сіті» та наголосив на основних червоних лініях: 

1) збереження узгодженого з Мінцифрою податкового навантаження; 

2) передбачені зоною «Дія сіті» мають розповсюджуватись на весь ІТ бізнес 

учасника, а не тільки на ІТ професії; 3) для компаній, які обирають податок на 

виведений капіталам обмеження по роботі тільки з ФОП; 4) забезпечення 

стабільності податкового режиму та гарантії їх незмінності; 5) вхід і виключення 

учасників Дія сіті тільки за погодженими Мінцифрою критеріями без участі 

податкової. Таким чином, існуючі у проекті обмеження по роботі з ФОП 

дискримінують резидентів Дія сіті та ІТ фахівців, тому таке обмеження має бути 

прибрано. Окрім цього, мають бути прибрані додаткові повноваження податкової 

по розробці критеріїв виключення та надлишковій перевірці, оскільки це створює 

надмірну регуляцію. Відкритим залишається питання вільного вибору ІТ 

компаніями чи бути резидентами Дія сіті чи ні. 

Зазначені червоні лінії були підтримані членами ГР і було вирішено 

розробити проект звернення до Мінцифри з цього приводу. 

 

5. З четвертого питання порядку денного 

ВИСТУПИЛИ: 

Наталія ЧОРНОГУБ, яка запропонувала звернутися до Мінцифри із 

проханням надати усі проекти змін до Постанови № 855 над якими зараз ведеться 

робота. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«за» – 15, «утримались» – 0, «проти» – 0, «не голосували» – 5. 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: 

Звернутися до Мінцифри щодо надання усіх проектів нормативно-правових 

актів, які передбачають зміни до Постанови №855 і наразі знаходяться на 

опрацюванні в департаментах і директоратах Мінцифри. 

ВИСТУПИЛИ: 



Інна СКЛЯР, яка запропонувала запланувати і провести захід «Смарт 

громада», якиф має на меті покращити навички та цифрову грамотність посадових 

та службових осіб в органах місцевого самоврядування і сприятиме цифровізації 

громад. 

ВИСТУПИЛИ: 

Єгор СТЕФАНОВИЧ, який запропонував провести наступне засідання 

Громадської ради 16 листопада о 16:00. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«за» – 13, «утримались» – 1, «проти» – 0, «не голосували» – 6. 

Рішення прийнято. 

УХВАЛИЛИ: 

Провести наступне засідання ГР 16 листопада о 16:00. 

 

Голова Громадської ради Єгор СТЕФАНОВИЧ 

 

Голова Секретаріату Громадської ради 

 

Олександр ЯВТУШЕНКО 



Додаток №1 

Реєстр присутніх на засіданні членів Громадської ради 

1. Веселовський Степан 

2. Гайдук Олег 

3. Гостіщев Євген 

4. Дворовий Максим 

5. Дронюк Андрій 

6. Дюк Ростислав 

7. Зінченко Антон 

8. Лоленко Олена 

9. Медовой Олександр 

10.  Негода Анастасія 

11.  Нікітенко Віталій 

12.  Павлов Микола 

13.  Полатайко Микита 

14.  Полікарчук Павло 

15.  Попова Тетяна 

16.  Самар Микола 

17.  Скляр Інна 

18.  Стефанович Єгор 

19.  Чорногуб Наталія 

20.  Явтушенко Олександр 

 

Голова Громадської ради 

 

Єгор СТЕФАНОВИЧ 

 

Секретар Громадської ради 

 

Олександр ЯВТУШЕНКО 

 


